
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    266    DEL     21/04/2009 

INAUGURAZIONE MOSTRA "POESIE DIPINTE" DI VINCENZO CECCHINI 
AL  PALAZZO  DEL  TURISMO  DI  CATTOLICA  APPROVAZIONE 
PREVENTIVO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO 

SERVIZIO:  SEGRETERIA DEL SINDACO - BILANCIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Claudia Rufer 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Considerato  presso  il  palazzo  del  turismo di  cattolica  verrà  inaugurata  in  data  3 
maggio  2009  la  mostra  “Poesie  dipinte”  di  Vincenzo  Cecchini  importante  artista 
cattolichino che partecipa con le sue opere alle più importanti esposizioni di arte nazionali 
ed internazionali;

Visto che l'evento, organizzato in collaborazione con l'Amministrazione Comunale 
richiamerà a Cattolica importanti esponenti del mondo della cultura e vedrà la presenza 
dell'Assessore Regionale al Turismo e al Commercio Guido Pasi;

Ritenuto di dover organizzare in maniera appropriata la cerimonia di inaugurazione 
dell'evento nonché l'accoglienza degli ospiti e dei visitatori della mostra, che rappresenterà, 

Proposta. n.  309/09    Determinazione Dirigenziale  n.  266 del  20/04/2009 pag. 1 di 3



per  la  rilevanza  culturale  della  stessa,  anche  un  momento  di  grande  visibilità  e  di 
comunicazione strategica  dell'immagine della città di Cattolica sia a livello nazionale che a 
livello internazionale;

Preso  atto  del  preventivo,   contente  anche  l'elenco  dei  fornitori,  redatto  dal 
sottoscritto  funzionario  responsabile  del  procedimento,  Sig.  Delbianco  Sergio  per 
complessivi  Euro  1.456,00,  depositato  agli  atti  della  presente  determinazione  per 
costituirne parte integrante e sostanziale;

Considerato che per l'entità delle singole spese ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Regolamento per l'acquisizione in economica di beni e servizi e lavori, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 15.03.2007;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, che si danno interamente 
richiamate, la cerimonia inaugurale della mostra “Poesia Dipinte” dell'artista cattolichino 
Vincenzo Cecchini che si terrà il 3 maggio 209 presso il Palazzo del Turismo;

2)  di  prendere  atto  del  preventivo  di  spesa  di  complessivi  Euro  1.450,00 
omnicomprensivi,   contenente  anche  l'elenco  dei  fornitori,  redatto  dal  sottoscritto 
funzionario  responsabile  del  procedimento,  e   depositato  agli  atti  della  presente 
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;;

3) - la spesa complessiva di euro 1.456,00  farà carico come segue :

– quanto  a  euro  956,00  sul  capitolo  40,000  “Acquisto  di  prodotti  di  consumo  per 
iniziative di rappresentanza” del bilancio di previsione corrente esercizio - impegno n. 
697  -;

– quanto  a  euro 500,00  sul  capitolo 70.002 “Incarichi  e  prestazioni  di  servizio”  del 
bilancio di previsione corrente esercizio -  impegno n.  698 -;

4)   di  individuare  nella  persona  del  Sig.  Sergio  Delbianco  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

 

Proposta. n.  309/09    Determinazione Dirigenziale  n.  266 del  20/04/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  09.05.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- segreteria sindaco - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  07.05.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal     09.05.2009   al   24.05.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  309/09    Determinazione Dirigenziale  n.  266 del  20/04/2009 pag. 3 di 3


